

خبر

تبعیض در تجلیل
از دو مدال‌آور
وزنه‌برداری در کرج

اداره کل ورزش و جوانان استان البرز اقدام به تجلیل از قهرمان وزنه‌برداری جوانان آسیا کرده است و این در حالی است که در این مراسم، دختر وزنه‌بردار که نایب قهرمان آسیا شد، دعوت نبوده است! لعلیا کریمی دختر وزنه‌بردار ایران در دسته ۷۱ کیلوگرم وزنه‌برداری نوجوان آسیا بارکورد ۸۳ یکضرب، ۹۱ دوضرب و مجموع ۱۷۴ کیلوگرم نایب قهرمان آسیا شد. او در یکضرب نقره و در دوضرب برنز گرفت. پس از قهرمانی آسیا ۲۰۲۳، اداره کل ورزش و جوانان استان البرز علیرضا اسفندیاری قهرمان جوانان آسیا تجلیل کرد اما گفته می‌شود در این مراسم از لعلیا کریمی دیگر وزنه‌بردار این استان دعوت نشده است. لعلیا کریمی در این باره می‌گوید: «من به مسابقات قهرمانی آسیا رفتم و نایب قهرمان شدم. اولین مدال‌آور استان البرز در وزنه‌برداری بانوان بودم، اما متأسفانه با بی‌مهری‌های مدیر کل ورزش استان روبه‌رو شدم. من و یکی از ورزشکاران استان با هم در مسابقات آسیایی قهرمان و نایب قهرمان شدیم و در اداره کل ورزش و جوانان استان البرز از او تجلیل به عمل آمد و این در حالی بود که من هیچ‌گونه اطلاعی از این تجلیل نداشتم، حتی در این مدت هیچ پیام تبریکی از طرف اداره کل ورزش استان به من ندادند. انتظار من از مدیر کل خیلی بیشتر از این بود چون او بالاترین مقام ورزشی استان است. امیدوارم برای این کار پاسخگو باشد چون ما ورزشکاران احتیاج به حمایت و تشویق داریم نه تبعیض.»



حسین قمی:

مسئولان ورزش حامی جودو باشند

حسین قمی سرمربی تیم ملی جودو بزرگسالان می‌گوید: «ما ۴ سال از میادین بین‌المللی دور بوده‌ایم و حالا که جودو ایران شهرپورماه قرار است قبل از بازی‌های آسیایی از تعلیق خارج شود امیدواریم مسئولان ورزش نگاه حمایتی ویژه‌ای به جودو داشته باشند. شهریور ماه از این تعلیق خارج می‌شویم، ما در طول این چهار سال نتوانستیم در مسابقات رسمی حضور پیدا کنیم و این شرایط جودو ما را به هم ریخت.»



فرشاد عربی:

امیدوارم در هانگژو طلسم شکن طلایی باشم

فرشاد عربی پرافتخارترین تالوکار ایران در خصوص شکسته شدن طلسم طلا در بازی‌های آسیایی معتقد است: «تلاش خود را می‌کنیم و در دانشجویان جهان همان فرم‌ها انجام شد و نتیجه خوبی گرفته شد. رقابت در مسابقات دانشجویان جهان بسیار نزدیک و فشرده بود و انتظار داریم تا بازی‌های آسیایی بچه‌ها آماده‌تر شوند و سرانجام طلسم مدال طلا در این مسابقات شکسته شود و بچه‌ها آن مدال خوشترنگ را بگیرند.»



مهرزاد ساعی:

کیانی هنوز برای المپیک شدن کار دارد

مهرزاد ساعی مربی تیم ملی تکواندو بانوان می‌گوید: «نباید از حالا کار المپیک شدن ناهید کیانی را تمام شده بدانیم، ضمن اینکه به کسب سهمیه مینا نعمت‌زاده از طریق رنکینگ سیستم هم امید داریم. کار ناهید هنوز تمام نشده و او باید ۴۰ امتیاز حضور در تورنمنت‌ها را بگیرد. تا پایان امسال، گرندپری و بازی‌های آسیایی را هم داریم و نباید کار را تمام شده بدانیم.»

ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی در بازی‌های آسیایی
پرستاره در هانگژو

گزارش

تیم ملی کشتی فرنگی پس از حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان، بلافاصله با همان چهره‌های شاخص خود راهی بازی‌های آسیایی چین می‌شود. رقابت‌های کشتی فرنگی قهرمانی جهان ۲۰۲۳ از ۲۵ شهریور به میزبانی بلگراد صربستان برگزار می‌شود. تیم ملی کشتی فرنگی ایران با ترکیب پویا دادمرز در ۵۵، مهدی محسن‌نژاد در ۶۰، ایمان محمدی در ۶۳، محمدرضا گرابی در ۶۷، دانیال سهرابی در ۷۲، محمدعلی گرابی در ۷۷، علیرضا مهدی در ۸۲، ناصر علیزاده در ۸۷، محمدرضا ساروی در ۹۷ و امین میرزاده در وزن ۱۳۰ کیلوگرم در رقابت‌های قهرمانی جهان به میزبانی بلگراد صربستان حاضر می‌شود.

۱۰ روز بعد از مسابقات قهرمانی

جهان، بازی‌های آسیایی به میزبانی هانگژو برگزار می‌شود که تیم ملی کشتی فرنگی تقریباً با همان نفرات جهانی راهی این بازی‌ها می‌شود. این تصمیم در حالی اتخاذ شده که پیش از این علیرضا دبیر اعلام کرده بود که به دلیل اختلاف نظر با کمیته ملی المپیک از نفرات اصلی خود استفاده نمی‌کند. دبیر این حرف را چند بار مطرح کرد، یک بار در دوره مدیریت صالحی‌امیری و یک بار هم در دوره محمود خسروی‌وفایی. حالا ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی اعلام شده که نشان از حضور همه چهره‌ها در ترکیب این تیم دارد.

بر اساس شنیده‌ها در وزن ۶۰ کیلوگرم، میثم دلخانی دارنده مدال طلای جهان ۲۰۲۱ عازم بازی‌های آسیایی می‌شود. در وزن ۶۷ کیلوگرم، محمدرضا گرابی دارنده مدال‌های طلای جهان و المپیک مد نظر فنی است اما کم کردن ۶ کیلوگرم در ۱۰ روز حتماً به او آسیب می‌زند. به همین دلیل هم کادر فنی مردد است که از بین گرابی و اسماعیلی یک نفر را انتخاب کند. شنیده‌ها حکایت از این دارد که گرابی علاقه‌مند به حضور در هر ۲ رویداد است اما به دلیل کاهش وزن حتماً به سودش نیست. در وزن ۷۷ کیلوگرم، امین کاویانی نژاد نماینده ایران در بازی‌های



پنجاه و ششمی
دختر رکابزن ایران
در دنیا

دختر رکابزن ایران در ماده المپیک کراس کانتری کوهستان در رده پنجاه و ششم جهان قرار گرفت. در ادامه مسابقات دوچرخه‌سواری قهرمانی جهان ۲۰۲۳ گلاسکو، دختر رکابزن ایران در ماده کراس کانتری کوهستان به رقابت پرداخت. فرانک پرتوآدر در رقابت با ۶۴ رکابزن در رده پنجاه و ششم جهان قرار گرفت. دو رکابزن مسابقه را تمام نکردند و دو رکابزن هم در خط استارت قرار نگرفتند. این ماده در المپیک و بازی‌های آسیایی هم وجود دارد. پرتوآدر چهل روز دیگر در همین ماده در بازی‌های آسیایی هانگژو به رقابت می‌پردازد. او در مسافت کوتاه کراس کانتری در رده سی‌وسوم جهان قرار گرفت.

سرشاخ اتحادیه جهانی
کشتی با اروپا

قدرت روس‌ها میزبانی
را از فنلاند گرفت

پس از لغو میزبانی لهستان از رقابت‌های کشتی قهرمانی جوانان جهان به دلیل مخالفت با حضور روسیه در این مسابقات، این بار نیز میزبانی فنلاند از رقابت‌های امیدهای جهان به دلیل مشابه گرفته شد. در حالی که قرار بود تامپره فنلاند نیز از ۱ تا ۷ آبان میزبان مسابقات زیر ۲۳ سال قهرمانی جهان باشد، اتحادیه جهانی کشتی به دلیل مخالفت مسئولان ورزش این کشور با ارائه روادید به کشتی‌گیران روسیه و بلاروس، میزبانی فنلاند از این رقابت‌ها را لغو کرد. بر همین اساس نیز نام فنلاند به عنوان میزبان این مسابقات در سایت اتحادیه جهانی کشتی پاک شد و هنوز مشخص نیست میزبانی این مسابقات به کدام کشور داده شود.

گزارش

خداحافظی با اردوی
پرمشکل وزنه‌برداری
المپیک

مهاباد
میزبان
جدید
پولادمردان

رقابت‌های جهانی وزنه‌برداری در شهر ریاض عربستان و بلافاصله پس از آن بازی‌های آسیایی ۲۰۲۳ هانگژووی چین ۲ رویداد مهم و معتبری هستند که تیم ملی وزنه‌برداری کشورمان می‌بایست هر دو رویداد را با تمام قدرت و توانش تجربه کند. بر همین اساس، نواب نصیریشلال سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری کشورمان بعد از بازگشت از اردوی یکماهه بابلسر بلافاصله اردوی تهران را در آکادمی ملی المپیک برپا کرد. اما مشکلات ریز و درشت و کمبودهای فراوانی که در آکادمی ملی المپیک پولادمردان را آزار می‌داد موجب شد تا نصیریشلال پیشنهاد

میزبانی مهابادی‌ها از اردونشینان وزنه‌برداری را پذیرفته و ادامه برنامه آماده‌سازی وزنه‌برداران تا زمان اعزام به رقابت‌های جهانی ریاض عربستان را برای اردوی آذربایجان غربی ببندد.

خداحافظی با تهران
سلام به اردوی مهاباد

قطعاً آماده سازی تیم ملی وزنه‌برداری کشورمان برای حضوری مقتدرانه در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ ریاض عربستان (گزینه‌های بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ توکیو) همچنین بازی‌های آسیایی هانگژووی چین مهم‌ترین موضوعی است که در

حال حاضر در دستور کار تیم اجرایی و فنی وزنه‌برداری ایران قرار دارد. زیرا کسب نتیجه در این دو رویداد خصوصاً رقابت‌های جهانی ریاض، هم برای کادرفنی تیم ملی و هم برای وزنه‌برداران از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. ما اگر به دنبال کسب حداکثری سهمیه ورودی در بازی‌های المپیک پاریس هستیم، قطع به یقین چاره‌ای نداریم جز اینکه در عربستان نتایج درخشانی خصوصاً در دسته‌های وزنی ۸۹، ۱۰۲ و ۱۰۲+ کیلوگرم که اوزان المپیک هستند کسب کنیم. به همین دلیل کادرفنی پس از اتمام اردوی بابلسر نیت‌شان از بازگشت به تهران، آماده شدن در

تیم کشتی آزاد جوانان ایران
در راه اردن
شاگردان کاوه
به دنبال طلا



تیم ملی کشتی آزاد جوانان ایران برای حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان عازم اردن شد. رقابت‌های کشتی آزاد جوانان قهرمانی جهان روزهای ۲۳ تا ۲۵ مرداد در شهر امان کشور اردن برگزار می‌شود که شاگردان محسن کاوه برای دفاع از عنوان قهرمانی خود راهی اردن شدند.

ترکیب این تیم به نحوی بسته شد که فقط باید منتظر قهرمانی آنها بود. محسن کاوه در این چند سالی که در این تیم حضور داشته تأثیر فراوانی را در روند حرکتی کشتی‌گیران تیم ملی داشته که می‌توانند در آینده‌ای نه چندان دور به ترکیب تیم ملی بزرگسالان برسند. تیمی پرستاره که بسیاری از نفرات حاضر در ترکیب این تیم مدعی رسیدن به دوبنده تیم ملی در مسابقات قهرمانی جهان در رده سنی بزرگسالان بودند. در وزن اول و ۵۷ کیلوگرم احمد محمدنژاد جوان انتخاب شد که تا لحظه آخر شانس رسیدن به ترکیب تیم ملی بزرگسالان را داشت اما در آخرین مسابقه او مغلوب میلاد والی‌زاده دیگر عضو تیم ملی کشتی آزاد جوانان شد. در وزن ۶۱ کیلوگرم علی خرمدل انتخاب شد. در وزن ۶۵ کیلوگرم محمدرضا شاکری هم برای آخرین مسابقه تدارکاتی تیم ملی بزرگسالان اعزام شد. در اوزان ۷۰ کیلوگرم علی رضایی، ۷۴ کیلوگرم: حسین محمدآقای، ۷۹ کیلوگرم فرزاد صفی‌جهان‌شاهی و ۸۶ کیلوگرم امیرحسین علیزاده نفراتی هستند که در میان وزن دوبنده تیم ملی را به تن کردند.

در وزن ۹۲ کیلوگرم قرعه به نام محمدمبین عظیمی افتاد که همه منتظر بودند تا یک کشتی مهم بین او و کامران قاسمیور برای انتخابی وزن ۹۲ کیلوگرم بزرگسالان برگزار شود اما تصمیم همه از جمله فدراسیون و کادرفنی بزرگسالان و جوانان این بود که عظیمی در ترکیب جوانان بماند و قاسمیور هم بدون انتخابی برای بزرگسالان انتخاب شود. در وزن ۹۷ کیلوگرم ابوالفضل بابالو و در وزن ۱۲۵ کیلوگرم امیررضا معصومی دیگر کشتی‌گیران تیم ایران هستند. این تیم ملی پوشان وزنه‌برداری را درآورد.

بر اساس برنامه این مسابقات قرعه‌کشی تمامی اوزان عصر روز یکشنبه ۲۲ مردادماه برگزار و رقابت‌های اوزان ۵۷، ۶۵، ۷۰، ۷۹ و ۹۷ کیلوگرم روزهای ۲۳ و ۲۴ و مسابقات اوزان ۶۱، ۷۴، ۸۶، ۹۲ و ۱۲۵ کیلوگرم روزهای ۲۴ و ۲۵ مردادماه برگزار می‌شود.

شرایط ایده‌آل‌تر از اردوی تیم ملی در مازندران بود اما کمبودها و نقایص موجود در محل اسکان و تمرین تیم ملی وزنه‌برداری در آکادمی ملی المپیک (مجموعه ورزشی انقلاب تهران) به قدری آزاردهنده بود که صدای اعتراض تعدادی از ملی‌پوشان وزنه‌برداری را درآورد. کمبودهای عجیب و غریبی مثل قطعی مداوم برق، کیفیت نه‌چندان مطلوب تغذیه و اسکان و... برخی موارد بودند که باعث شد کادرفنی کیلوگرم که اوزان المپیک هستند کسب کنیم. به همین موضوع کافی بود تا بلافاصله پس از اعلام آمادگی آذربایجان غربی و شهر مهاباد

برای میزبانی از پولادمردان، سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری موافقت خود را با انتقال اردو به مهاباد اعلام کند و قرار است مرحله پایانی تمرینات وزنه‌برداران از هفته جاری تا زمان اعزام به رقابت‌های جهانی ریاض در شهر مهاباد برگزار شود. سؤال مهم اینجاست که قرار است خانه وزنه‌برداری (کمپ تیم‌های ملی وزنه‌برداری) که قرار بود یک سال پیش بازسازی شده و تحویل تیم‌های ملی شود چه زمانی قرار است مهیای برپایی اردوی وزنه‌برداران شود تا پولادمردان و زنان کشورمان بار دیگر در خانه خود تمریناتشان را با خیال راحت دنبال کنند.